
Osová souměrnost - písmena 

Popis: Materiál slouží k procvičení osové souměrnosti u písmen. Žák třídí 
písmena na ta, která mají jednu osu, ta, která mají dvě osy a ta, která žádnou 
osu souměrnosti nemají. Upozorňuji, že pokud by někdo šel hodně „do 
detailu“, pak samozřejmě například ani písmeno A není osově souměrné . 
Materiál obsahuje rovnou i kontrolu zezadu. 

Obsah: zadání, 3 větší karty, 26 karet s písmeny, kontrola vzadu  

Cíl: Procvičit si rozhodování, zda je písmeno osově souměrné, nebo není. 

 

Postup výroby:  Str. 1 (prův. list) tiskneme dle potřeby. Str. 2-3 tiskneme oboustranně na šířku 
s překlápěním po kratší straně. Poté doporučuji zalaminovat a nastříhat (nařezat) na jednotlivé karty. 

Jak s materiálem pracovat: 

1. varianta: Žák pracuje samostatně, vezme si tři větší karty, menší karty s abecedou a třídí. Poté 
samostatně zkontroluje. 

2. varianta: Zadáváme jako skupinovou práci. Pro tuto aktivitu je potřeba vytisknout vícekrát, ideálně na 
různé barevné papíry, aby se sady nepromíchaly. 

3. varianta: Pracujeme se třídou, každý dostane jednu kartičku (případně dvě, nebo naopak jednu do 
dvojice, dle počtu žáků). Na zem/tabuli dáme tři malé karty. Žák přečte písmenko a řekne, zda má nějakou 
osu souměrnosti a případně kolik. 

 

 

 

 

 

 

 

Děkuji za stažení materiálu.  

Pokud se Vám materiál líbí, na mé fb stránce Výukové materiály - Kateřina Lokvencová najdete velké 
množství různých výukových materiálů, a to do českého jazyka, anglického jazyka, matematiky a 
přírodovědy. Stránku můžete najít i přes odkaz https://www.facebook.com/groups/350257489367372. 

V případě nejasností nebo dotazů mě můžete kontaktovat na e-mailu: katerina.lokvenc@gmail.com  

Mgr. Kateřina Lokvencová 



F P A K H O

G Q B M I X

J R C T E V

L S D U W Y

N Z

žádná osa souměrnosti jedna osa souměrnosti dvě osy souměrnosti

Osová souměrnost - písmena

Roztřiď písmena podle toho, zda mají 
jednu osu souměrnosti, dvě osy 
souměrnosti, nebo žádnou osu 

souměrnosti. Zkontroluj otočením.



v některých typech 
písma není osově 

souměrné

v některých typech 
písma není osově 

souměrné


